2 ad res solidas tenuissimas: ad vestem: PETRON. 55, 6 vers. 16 *nuptam* prostare nudam in -a linea (15 induere ... ventum textilem). ad auri bratteam vel fila (cf. p. 340, 29): MART. 8, 33, 3 (contemnit donum phialae tenuissimae nulliusque usus) hac fuerat nuper -a tibi pegma perunctum. ENNOD. carm. 2, 47, 1 (*laudatur catenula subtilissima*, v. vol. VI 1, 860, 74sqq.) aurea per -as dissolvit fila aurifex.

3 ad varia: ad stellam, quae -ae formam exhibit: FIRM. math. 6, 30, 1 fuit luna in -a Cancri (6, 31, 88. 8, 4, 4. sine gen.: 8, 22, 4. cf. Plin. nat. 18, 353 nubecula). ad carnem Christi putativam (sec. haeresim quandam; cf. p. 345, 64): ALC. AVIT. c. Eutych. 2 p. 28, 4 (respic. Ioh. 20, 25sqq.) per fallaces inanum -arum fraude praestigias illusos ... obtutus apostolorum. ad genus operis pistolii (cf. infra nephela et v. vol. III 1667, 59sqq.): GLOSS. V 494, 73 colliridas (i. colly-): cibus, quem nos -am dicimus (sim. 566, 3).

III in mythologia vertitur nomen gr. Νεφέλη: HYG. fab. 1, 1 Athamas ... habuit ex -a uxore filium Phrixum et filiam Hellen (*de eadem* 2, 1. 3, 1; cf. e. g. Ov. met. 11, 195 citra pontum Nepheleidos Helles). PROB. Verg. georg. 3, 113 primos equitasse eos, qui in Nephele castello morentur; ex qua causa Centauri -ae filii creduntur (e *Palaephatus* incred. 1, qui ad nomen loci revocat nubem illam *Ixioni pro Iunone suppositam*; cf. e. g. Verg. Aen. 7, 674 nubigena ... Centauri).

deriv. : 1. et 2. nebulo, nebulosus, nebulum.

Marchionni.

1. **nebula**, -ōnis m. [a nebula addito suffixo -o -ōnis < *-ən-/-ən-, quo primum possessor rei cuiusdam (e. g. naso -ōnis), deinde quaelibet inter hominem et rem eum distinguenter ratio significabatur. cf. Leumann, Gramm. 1977, 364. Mei.] de origine: a nebula variis modis derivatur infra; explic. modo ad inanitatem, vanitatem spectat, sc. ut sit -o is, qui non plus quam nebula valeat, e. g. l. 70 p. 343, 15sq., modo ad fallaciam, ut sit -o is, qui nebulas obiciat sim., e. g. l. 70sq. p. 343, 17. 45, semel ad obscuritatem geniturae p. 343, 44. scribitur -bol- ANON. hist. Hadr. 1, 5 (in pap. saec. IV). genus commune testatur CHAR. gramm. p. 45, 7 hic et haec ... -o, εἰκαῖος. de notione (adde CHAR. antea. l. 68. p. 343, 14sq. 30sq. 43): FEST. p. 165 -o dictus est, ut ait Aelius STILO, qui non pluris est quam nebula aut qui non facile perscipi possit, qualis sit, nequam, nugator. NON. p. 18, 24 -es et tenebriones dicti sunt, qui mendaciis et astutiis suis nebulam quandam et tenebras obiciant aut quibus ad fugam ... et furta haec erant accommodata et utilia. GLOSS. -o: μάλθων, ὁ τὰ ἴδια λάθρᾳ καταφραγών, εἰκαῖος, λάθρᾳ ἄσωτος. inductor, fallax. latro vel mendax vel vanus. tenebrosus, obscurus, impostor. circumventor. -em: vanum vel levem.